
 
 

PROF. K. PAKŠTO MEDALIS 
 

Apdovanojimo nuostatai 
 
 Profesoriaus Kazio Pakšto, vieno iš profesionaliosios geografijos pradininkų Lietuvoje ir 
Lietuvos geografų draugijos įkūrėjo bei pirmojo jos pirmininko medalis įsteigiamas jo atminimui 
įamžinti, geografijos mokslo vystymui bei geografijos populiarinimui skatinti.  
 
 Medalio steigėjas yra prof., habil. dr. Stasys Vaitekūnas, Lietuvos geografų draugijos 
Prezidentas 1989 – 1995 m. 
 
1. Prof. K. Pakšto atminimo medalis įteikiamas Lietuvos ir užsienio geografams bei kitiems 
asmenims, kūrybiniams kolektyvams, redakcijoms, visuomeninėms ir kitoms organizacijoms bei 
institucijoms už ypatingus nuopelnus plėtojant geografijos mokslą bei studijas ir mokyklinę 
geografiją, už ypatingai svarbias geografines mokslo ir populiarias publikacijas, už mokslinių ryšių 
plėtojimą ir Lietuvos propagavimą pasaulyje. 
 
2. Apdovanojamųjų kandidatūras gali siūlyti medalio steigėjas, LGD Prezidentas, LGD Valdyba ir 
Konsultacinė taryba, geografinės mokslo bei studijų institucijos. Kandidatūras svarsto ir 
apdovanojimo klausimus sprendžia LGD Valdyba ir Konsultacinė taryba. 
 
3. Medalis gali būti skiriamas ne dažniau kaip kartą per 2 metus. Apdovanojimui skiriami 2 medalio 
egzemplioriai1. Kartu apdovanotiesiems įteikiami specialūs LGD diplomai. 
 
4. Tas pats asmuo (organizacija) apdovanojamas tik vieną kartą. 
 
5. Pirmasis atminimo medalio egzempliorius įteikiamas medalio steigėjui. 
 
6. Medalis įteikiamas LGD įsteigimo dieną (sausio 26 d.) iškilmingame LGD narių susirinkime. 
Medalį įteikia ir diplomą pasirašo LGD Prezidentas ir medalio steigėjas. 
 
 
 
 
Nuostatai patvirtinti LGD Valdybos ir Konsultacinės tarybos sprendimu 1997 03 26 . 
 
 
 
 
Medalio steigėjas prof., habil. dr. S. Vaitekūnas 
 
 
Lietuvos geografų draugijos prezidentas dr. R. Baubinas 
 

                                           
1 Paaiškinimas: apdovanojimui skiriami du medaliai, t. y. apdovanojami du asmenys ar institucijos, kurie gauna 
po vieną medalį. 


